[image: image1.png]

	          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
          MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROJETO DE LEI N.º 118/2022
Fixa o limite do dispêndio com a promoção do evento Festival de Música Teutônia e dá outras providências.
Art. 1º Fica estabelecido o limite de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), para o dispêndio do Município com a promoção do evento Festival de Música Teutônia, incluído no Calendário de Eventos de 2022, aprovado pela Lei Municipal nº 5.820, de 17 de junho de 2022.
Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder com o repasse do valor de até R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), para a Fundação Agrícola Teutônia, CNPJ nº 89.780.027/0001-58, por meio de patrocínio, nos termos da Lei nº 4.905, de 22 de janeiro de 2018, visando a consecução do evento de que trata esta Lei.

Art. 3º As despesas do Município, na promoção e/ou participação do evento, serão cobertas com as seguintes dotações orçamentárias:
11. SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER
2 FUNDO MUNICIPAL CULTURAL TEUTONIA

13.392.0054.2152 FOMENTO PARA EVENTOS MUNICIPAIS

3.3.3.50.43.00.00.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

1050- FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 1023
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação

Teutônia, 30 de junho de 2022.
Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI N.º 118/2022

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos à apreciação e deliberação de vossas excelências a presente proposição, cujo objeto é a fixação do limite de despesas com a promoção do evento “Festival de Música Teutônia”, que será apoiado pelo Município por meio de patrocínio, nos termos da Lei nº 4.905, de 22 de janeiro de 2018.
Na expectativa da aprovação da matéria apresentada, subscrevo-me.
Celso Aloísio Forneck

Prefeito Municipal

[image: image1.png]